
Apelryd – det var den där skolan med 
ständiga problem med vatten. 
Brunnen var utdömd, något behövde 
göras och det skulle kosta pengar. 
Rektor skrev och skrev. 
Men Apelryd stod inte högst på listan 
över vad Fredrika-Bremer-Förbundet 
skulle ägna sig åt. Rektors brev och 
årsberättelse lades till handlingarna. 
Jag förde protokoll och glömde 
brunnen och skolan tills det var dags 
för nästa årsberättelse. Och så 
upprepades historien. 
Det här var på 1970-talet, jag 
arbetade som förbundssekreterare i 
FBF och visserligen fick jag resa runt 
i landet och tala om FBF, svenska 
kvinnor, politisk i representation med 
mera. Men till Båstad kom jag aldrig 
i tjänsten. Det var i stället som 
tillfällig sommarbesökare jag första 
gången fick se den där skolan med de 
besvärliga vattenförhållandena.  
Vilken plats, det här kan inte vara 
sant, var min första tanke. Att FBF 
har en egendom som Apelryd på 
åssluttningen vid vattnet och med 
denna utblick! 
Sedan dess har Apelryd blivit ännu 
stiligare och skolprogrammet roligare. 
Själv har jag fått en fast plats på 
Bjäre och börjar skola in mig i att 
leva här alla tider på året. December 

återstår till exempel. 
1970-talet när jag alltså sysslade med 
jämställdhet på heltid var inte precis 
det årtionde när vi blickade bakåt, 
ibland skyggade vi till och med för 
vårt förflutna. Alla dessa pampiga 
kvinnor i bastanta långa kjolar och 
fula hattar stod som en mur, en mur 
man ville ha långt bakom sig. En 
donation som Apelryd och en skolform 
som denna trodde få på. Om någon 
hade frågat mig hur Apelryd skulle se 
ut år 2000 hade jag säkert sagt att det 
kommer inte att finnas något  
Apelryd i Fredrika-Bremer-Förbundet 
då. 
Så fel, så fel. Nya skolformer kom till 
och Apelryd levde i stället upp. 
Skolan byggdes ut och fick också 
pojkar som elever. Så var det ju inte 
tänkt, men i dag är flickor inte i 
samma underläge som när Martina 
Bergman Österberg donerade både 
fastighet och pengar till stipendier. 
Nu handlar det verkligen om att 
omsätta Fredrika Bremers vision om 
ett nytt partnerskap mellan kvinnor 
och män.  Det gör vi bäst sida vid 
sida. Apelryd idag är en bättre 
Bremerskola än skolan med 
brunnsproblemen som jag 
protokollförde för mer än trettio år 
sedan. 
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